

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

DIPUTATU NAGUSIA

Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa

Dirulaguntzak ematea Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalei eta mankomunitateei emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jardueretarako. 2022ko deialdia.

Diputatu nagusiak ondoko foru dekretua eman du 2022ko maiatzaren 26ko datarekin:

2021eko abenduaren 15eko Diputatuen Kontseiluaren Erabaki bidez onartu ziren emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jardueretarako Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalei eta mankomunitateei zuzendutako dirulaguntzak emateko oinarri arautzaile orokorrak eta espezifikokoak. Programa horrek jarduera ildo hauek ditu:

- 1) Berdintasunaren arloko lehentasunezko esku-hartze gaiekin lotutako proiektuak (1. eranskina).
- 2) Udaletako ahalduztze espazioetako jarduera gisa erabiltzen diren jarduerak garatzen dituzten proiektuak (2. eranskina).

Halaber, dirulaguntza horiek emateko 2022ko deialdia onartu zuen, eta baita 400.000 euroko gastuaren espedientearen aurretiaz izapidetzea ere, aurrekontuko kontu sail hauen kargura.

1.0170.700.461.01.01.2022: 175.000,00 €.

1.0170.700.461.06.01.2022: 25.000,00 €.

5.0170.700.461.01.01.2023: 175.000,00 €.

5.0170.700.461.06.01.2023: 25.000,00 €.

Ondoren, deialdi horri zegokion gastua diputatu nagusiak urtarilaren 13ko FDE-DN-2022-16 Foru Dekretuaren bidez baiaratu zuen.

Adierazitako guztia kontuan hartuta, baita laguntzak jaso ahal izateko baldintzak eta betebeharrak, eta horiek baloratzeko ezarritako irizpideak ere, 9. oinarrian aurreikusitako Batzorde Ebaluatzaileak deialdiaren ebazpen proposamena prestatu du.

10.1. oinarri orokorrean ezarritakoarekin bat etorritik, diputatu nagusi honi dagokio deialdia erabakitze eskumena.

Bestalde, 10.2 oinarriak eta Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1, b) artikulua ezarritakoari jarraituz, deialdi honen ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du, eta jakinarazpena egintzat ulertuko da lege ondorio guztietarako, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Era berean, argitaratze horrekin bete egiten da dirulaguntzei publikitate emateko obligazioa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko dirulaguntzei buruzko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak 17.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Hori guztia dela eta, diputatu nagusiak

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DIPUTADO GENERAL

Órgano para la Igualdad de Mujeres y Hombres

Concesión de subvenciones destinadas a ayuntamientos y mancomunidades del Territorio Histórico de Gipuzkoa para actuaciones que fomenten la igualdad de mujeres y hombres. Convocatoria 2022.

El diputado general, con fecha de 26 de mayo de 2022, ha dictado el siguiente decreto foral:

Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 15 de diciembre de 2021 se aprobaron las bases reguladoras generales y específicas del otorgamiento de subvenciones destinadas a ayuntamientos y mancomunidades del Territorio Histórico de Gipuzkoa, para actuaciones de fomento de la igualdad de mujeres y hombres, que consta de las siguientes líneas de actuación:

- 1) Proyectos ligados a las áreas de intervención prioritarias en materia de igualdad (anexo 1.º).
- 2) Proyectos que desarrollen actuaciones que se configuren como actividades de los espacios de empoderamiento municipales (anexo 2.º).

Asimismo, aprobó la convocatoria correspondiente a 2022 de las citadas subvenciones, así como la tramitación anticipada del correspondiente expediente de gasto, por importe de 400.000 euros, con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

1.0170.700.461.01.01.2022: 175.000,00 €.

1.0170.700.461.06.01.2022: 25.000,00 €.

5.0170.700.461.01.01.2023: 175.000,00 €.

5.0170.700.461.06.01.2023: 25.000,00 €.

Posteriormente, el diputado general mediante el Decreto Foral FDE-DN-2022-16, de 13 de enero, autorizó el gasto correspondiente a la citada convocatoria.

Teniendo en cuenta todo lo señalado, así como los requisitos y condiciones a cumplir para optar a las ayudas y los criterios de valoración para la concesión de las mismas, la Comisión Evaluadora prevista en la base 9.ª ha elevado la correspondiente propuesta de resolución de la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la base general 10.ª1, corresponde a este diputado general la competencia para la resolución de la convocatoria.

Por otra parte, de conformidad con lo dispuesto en la base 10.ª2 y en el artículo 45.1, b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la resolución de la presente convocatoria será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

Así mismo, con la citada publicación se da cumplimiento a la obligación de dar publicidad de las subvenciones concedidas, prevista en el artículo 17.1 de la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Por todo ello, el diputado general

EBAZTEN DU

RESUELVE

Ematea jarraian adierazten diren dirulaguntzak, 2022. urteko deialdian Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalei eta mankomunitateei zuzendutakoak, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jardueretarako. Horretarako, gastua xedatuko da zerrendan azaltzen diren erakunde onuradunen alde, zehazten diren zenbateko partzialengatik,

a) 1. eranskinari dagozkionak, berdintasunaren arloko lehenetasuneko esku-hartze gaiekin lotutako proiektuak diruz laguntzeko. Guztira ehun eta berrogeita hamasei mila berrehun eta hirurogeita zortzi euroko (156.268,00) gastua, aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

Conceder las subvenciones que se detallan a continuación, destinadas a ayuntamientos y mancomunidades del Territorio Histórico de Gipuzkoa, de la convocatoria 2022, para actuaciones que fomenten la igualdad de mujeres y hombres, disponiendo a favor de las entidades beneficiarias relacionadas los importes parciales que se indican.

a) Correspondientes al anexo 1.º, subvenciones destinadas a proyectos ligados a las áreas de intervención prioritarias en materia de igualdad, con un gasto total de ciento cincuenta y seis mil doscientos sesenta y ocho euros (156.268,00), con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

Espedientea Expediente	Entitate onuraduna Entidad beneficiaria	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Proiektuaren kostua Coste del proyecto	Dirulaguntza Subvención	Kontu sailak Partidas
2022-01-002-01	Tolosa	Udal Politiketako genero-zeharkakotasunaren estrategia txertatzeko proiektua	85,00	31.582,00 €	15.829,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 7.914,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 7.914,50 €
2022-01-003-01	Legorreta	Legorreteko Herri Hezitzailea	52,00	21.830,00 €	3.684,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 1.842,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 1.842,00 €
2022-01-006-01	Zaldibia	Elkarzainduz, zaintza eskubide kolektiborantz Zaldibia	80,50	19.716,00 €	7.110,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.555,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.555,00 €
2022-01-007-01	Hernani	Berdinlanean, Hernaniko Udalean genero zeharlerrotasuna ezartzeko egitasmoa	95,50	75.262,00 €	17.598,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 8.799,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 8.799,00 €
2022-01-008-01	Andoain	Nerabeei zuzendutako biolentzia sexistaren aurreko prebentzio integrala eta tratuen onen sustapen zerbitzua	76,50	82.000,00 €	11.277,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 5.638,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 5.538,50 €
2022-01-013-01	Azkoitia	Azkoitikoko Hezkidetza Programa	87,00	21.348,00 €	10.952,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 5.476,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 5.476,00 €
2022-01-014-01	Zumaia	Hezkidetza eta tratuen onak Zumaian	58,50	18.406,50 €	6.349,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.174,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.174,50 €
2022-01-015-01	Azpeitia	Azpeitian tratuen onak sustatu eta indarkeria matxistari aurre hartzea	88,25	49.985,00 €	13.009,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 6.504,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 6.504,50 €
2022-01-016-01	Segura	Seguran bizikidetzak eta hezkidetza lantzeko proiektua	78,50	21.890,00 €	6.928,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.464,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.464,00 €
2022-01-019-01	Zarautz	Indarkeria matxistaren inguruko sentsibilizazioa eta prebentzioa	81,75	42.000,00 €	12.051,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 6.025,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 6.025,50 €

Espedientea Expediente	Entitate onuraduna Entidad beneficiaria	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Proiektuaren kostua Coste del proyecto	Dirulaguntza Subvención	Kontu sailak Partidas
2022-01-020-01	Pasaia	Indarkeria matxistarik gabeko bizitzak: hiru ardatz estrategiko	97,00	12.500,00 €	7.149,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.574,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.574,50 €
2022-01-025-01	Beasain	Beasaingo emakumeen artean kontzientzia feminista eta ahalduntzea sustatzeko proiektua	63,00	20.000,00 €	7.430,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.715,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.715,00 €
2022-01-026-01	Oñati	Oñatiko emakumeen memoria historikoa	85,50	21.000,00 €	8.678,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 4.339,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 4.339,00 €
2022-01-028-01	Irun	Jaiak 2022-2023	65,50	14.000,00 €	5.407,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 2.703,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 2.703,50 €
2022-01-033-01	Oiartzun	Udal Jardueran genero ikuspegia txertatzeko sistematizazioa	65,00	22.800,00 €	8.739,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 4.369,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 4.369,50 €
2022-01-030-01	Urola Garaia Mankomunitatea	Haur eta nerabeekin landu indarkeria matxistaren sentsibilizazioa eta prebentzioa	95,50	60.000,00 €	14.078,00 €	1.0170.700.461.06.01.2022: 7.039,00 € 5.0170.700.461.06.01.2023: 7.039,00 €

b) 2. eranskinari dagozkionak, udaletako ahalduntze espazioetako jarduera gisa eratzten diren jarduerak garatzen dituzten proiektuak diruz laguntzeko. Guztira berrehun eta berrogeita hiru mila zazpiehun eta hogeita hamabi euroko (243.732,00) gastua, aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

b) Correspondientes al anexo 2.º, subvenciones destinadas a proyectos que desarrollen actuaciones que se configuren como actividades de los espacios de empoderamiento municipales, con un gasto total de doscientos cuarenta y tres mil setecientos treinta y dos euros (243.732,00), con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

Espedientea Expediente	Entitate onuraduna Entidad beneficiaria	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Proiektuaren kostua Coste del proyecto	Dirulaguntza Subvención	Kontu sailak Partidas
2022-01-001-01	Urnietea	Urnietako emakumeontzako jabeakuntza eskola 2022-2023 artean	80,00	39.896,46 €	18.820,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 9.210,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 9.210,00 €
2022-01-004-01	Arrasate	Arrasateko jabetze eskola 2022-2023	81,50	70.000,00 €	24.030,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 12.015,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 12.015,00 €
2022-01-005-01	Errenteria	Errenteriako Emakumeen etxea, ahalduntzerako gunea	97,50	62.400,00 €	28.748,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 14.347,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 14.347,00 €
2022-01-009-01	Andoain	Emakumeen ahalduntzerako tresnak, norbanakoak eta kolektiboak: formakuntzarako eskola, autonomiarako zerbitzua eta parte hartzeko baterajotzeak	86,00	130.000,00 €	12.678,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 6.339,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 6.339,00 €

Espedientea Expediente	Entitate onuraduna Entidad beneficiaria	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Proiektuaren kostua Coste del proyecto	Dirulaguntza Subvención	Kontu sailak Partidas
2022-01-010-01	Eibar	Eibarko Emakumeen jabetze eskola 2022-2023	93,00	112.498,79 €	27.421,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 13.710,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 13.710,50 €
2022-01-011-01	Zumaia	Zumaiako Emakumeon etxea proiektua: jabetze eskola	71,50	22.000,00 €	9.275,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 4.637,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 4.637,50 €
2022-01-012-01	Azkoitia	Emakumeok ahalduzko ikastaroak	77,50	24.000,00 €	10.968,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 5.484,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 5.484,00 €
2022-01-017-01	Azpeitia	Azpeitian Emakume txokoaren bitartez emakumeen jabetze prozesuak sustatzea	90,00	110.000,00 €	13.267,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 6.633,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 6.633,50 €
2022-01-018-01	Zarautz	Zarauzko Emakumeak ahalduzko jarduerak eta ekitaldiak	82,50	40.000,00 €	12.162,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 6.081,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 6.081,00 €
2022-01-021-01	Pasaia	Pasaia Emakumeentzako jabetze eskola eta Berdintasun mahaia, sare egonkor bat ehuntzen	85,00	53.309,00 €	18.796,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 9.398,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 9.398,00 €
2022-01-022-01	Elgoibar	Lila Emakumeen etxeko eskola feminista 2022-2023	62,00	19.674,00 €	7.193,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.596,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.596,50 €
2022-01-023-01	Tolosa	Emakumeentzako jabetze eskola	87,50	50.000,00 €	9.352,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 4.676,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 4.676,00 €
2022-01-024-01	Hernani	Hernaniko Emakumeentzako jabetze eskola	98,00	157.497,00 €	10.835,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 5.417,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 5.417,50 €
2022-01-027-01	Oñati	Oñatiko jabetze eskola	86,00	40.000,00 €	16.627,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 8.313,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 8.313,50 €
2022-01-029-01	Irun	Ahalduzko eskola	73,75	16.000,00 €	6.958,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 3.479,00 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 3.479,00 €
2022-01-032-01	Oiartzun	Alfabetatze programa: empalabramiento	66,00	9.500,00 €	3.703,00 €	1.0170.700.461.01.01.2022: 1.851,50 € 5.0170.700.461.01.01.2023: 1.851,50 €
2022-01-031-01	Urola Garaia mankomunitatea	Urola garaiko hezkidetza programa	87,50	134.950,00 €	12.899,00 €	1.0170.700.461.06.01.2022: 6.449,50 € 5.0170.700.461.06.01.2023: 6.449,50 €

Foru dekretu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuek foru dekretu honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezakete Donostiako Administrazioarekiko Auzietako epaitegietan, argitalpenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, interesatu partikularrek aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsua aurkezteko diputatu nagusi honi, argitalpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

Donostia, 2022ko maiatzaren 30a.—Juan José de Pedro Alonso, Diputatu Nagusiaren Alorraren idazkaria.

(3604)

El presente decreto foral es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer contra el mismo recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante, las personas interesadas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante este diputado general, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 30 de mayo de 2022.—El secretario del Área del Diputado General, Juan José de Pedro Alonso.

(3604)